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Alueen sijainti: 
Asemakaavamuutos koskee kahta aluetta, jotka sijaitsevat Puisto-
lan asemaseudulla. Toinen alueista sijaitsee Puistolassa Suunti-
mopuistossa ja toinen Tapulikaupungissa Maatullinpuiston yhtey-
dessä. 
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länsireunassa on yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattu katu-
alue, Kiitäjänpolku.  

Tapulikaupungin puolella suunnittelualueella on YS eli sosiaali-
tointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialue, 
jolla nykytilanteessa sijaitsee päiväkoti. Sen itäpuolella sijaitsee 
LPA eli autopaikkojen korttelialue, jolle päiväkodin pysäköinti on 
osoitettu. Lisäksi kaava-alueella on YOS eli opetustoimintaa ja so-
siaalitointa palvelevien rakennusten korttelialue. Tälle korttelialu-
eelle on nykytilanteessa rakenteilla aikataulusyistä myönnetyllä 
poikkeamispäätöksellä arkkitehtuurikilpailun voittaneen ehdotuk-
sen perusteella suunniteltu uusi Maatullin koulu, päiväkoti ja leik-
kipuisto. Kaava-alueeseen kuuluu näitä tontteja ympäröiviä alu-
eita Maatullinpuistosta, Ajurinpuistosta ja Tuulaakipuisto. Lisäksi 
kaava-alueeseen kuuluu osa Maatullinkujasta, Kämnerintien ja 
Syökärinpolun eteläosa sekä pihakatu Kimnaasipolku.  

Yleisten rakennusten korttelialue (Y)  

Kaavaratkaisu mahdollistaa jo osittain rakennettujen monitoimita-
lojen käytön ja alueellisten palveluiden kehittämisen. Suunti-
mopuiston koulun tontille kaavaratkaisu mahdollistaa myös ole-
massa olevan koulun laajennuksen sekä tontin eteläkulmaan 
suunnitellun kirjaston ja nuorisotilan rakentamisen. Kirjasto ja 
nuorisotila tulevat olemaan esteettömiä ja helposti saavutettavia 
palveluita koko alueen väestölle. Nykyisen Suuntimopuiston kou-
lun lisätilat rakennetaan TOI-oppilaita varten. Suuntimopuiston 
koulu tarjoaa tilat yhteensä 650 oppilaalle ja 200 päiväkotilapselle.  

Kaavassa Suuntimopuistosta on rajattu tontti Suuntimopuiston 
koulua varten, jolloin muodostuu uusi kortteli ja tontti 41309/1. 
Tontilla on yksi rakennusala, jonka rakennusoikeus on 13000 k-
m2 ja suurin sallittu kerrosluku kolme. Tontin länsireunassa on 
osoitettu ohjeellinen sijainti talousrakennuksen rakennusalalle ole-
massa olevaa talousrakennusta varten. Muutoin tontin länsireuna 
on jätetty rakennusalan ulkopuolelle, jotta tulevaisuudessa voi-
daan varautua mahdollisen lisäraiteen rakentamiseen ja Pohjois-
baanan siirtämiseen. Aivan tontin länsireunaan on esitetty istutet-
tava alueen osa, johon tulee istuttaa puurivi. Tontin itäreunassa 
on osoitettu maanalaista johtoa varten varattu alueen osa. Tontin 
liikennejärjestelyt ja pysäköintipaikat on tarkoitus järjestää tontin 
pohjois- ja länsireunoille niin, että puistoalue ja koulun sekä päivä-
kodin pihat eivät risteä ajoneuvoliikenteen kanssa.  

Tapulikaupungin Maatullinpuiston läheisyydessä olevat kaava-
alueen YS- ja YOS-korttelialueet muuttuvat Y- eli yleisten raken-
nusten korttelialueiksi. Tontilla 40119/3 on yksi rakennusala, jo-
hon on merkitty rakennusoikeudeksi 10200 k-m2 ja suurimmaksi 
sallituksi kerrosluvuksi kaksi. Tontin luoteiskulmaan on merkitty 
huollolle varattu alueen osa. Tämän tarkoitus on selkeyttää tontin 
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liikennejärjestelyitä ohjaamalla ne vain tietylle osalle tontista, jol-
loin koulun ja päiväkodin pihat säilyvät turvallisina. Kaavaratkai-
sussa korttelialueen osaksi liitetään osia puistosta. Nämä alueet 
ovat jo ennestään palvelleet pääasiassa koulun ja päiväkodin toi-
mintaa, joten alueiden hallinta ja ylläpito muuttuu nykytilanteen 
mukaiseksi. Tontille 40119/3 on järjestetty tilaa koulu- ja päiväko-
titoiminnan edellyttämille leikki- ja oleskelualueille. Maatullin kou-
lussa tulee olemaan tilat 700 koululaiselle ja 240 päiväkotilap-
selle.  

Tontin 40136/3 muoto muuttuu vähäisesti, jotta siihen voi sijoittaa 
pysäköintipaikkoja, jotka ovat aiemmin sijainneet viereisellä LPA-
alueella. Tontin pohjoisreunasta on poistettu istutettavan puurivin 
merkintä, koska tontin pohjoispuolella kulkee maanalaisia johtoja. 
Lisäksi tontin rakennusalaa on suurennettu. Tontin kerrosalaksi 
on osoitettu 1200 k-m2 ja suurin sallittu kerrosluku on yksi.  
 
Kaavan yleisten rakennusten korttelialueilla saa sijoittaa ilman-
vaihtokonehuoneita ja teknisiä laitteita kerrosluvun estämättä. Y-
korttelialueilla sisäänkäyntikatokset saavat ulottua rakennusalan 
ulkopuolelle mutta niiden maanvaraisia rakenteita ei saa sijoittaa 
maanalaista johtoa varten varatulle alueen osalle.  

Puisto (VP) 

Kaavaratkaisun myötä Suuntimopuiston puistoalueen pinta-ala 
pienenee 18 886 m². Noin puolet Suuntimopuistosta palvelee kui-
tenkin jatkossakin puistoalueena, joka on suunniteltu monikäyt-
töiseksi ja yhteensopivaksi koulun piha-alueiden kanssa. Puisto-
alueelle on suunniteltu peruskorjaus, jota parhaillaan toteutetaan. 
Puistoon on merkitty yleiselle jalankululle ja pyöräilylle varattuja 
alueen osia ja ulkoilureitti. Puiston keskellä on merkintä hulevesi-
aiheelle ja aivan puiston itäreunassa on muuntamon rakennusala.  

Maatullinpuiston puistoalueen pinta-ala pienenee 5400 m2. Maa-
tullinpuistoon on merkitty ohjeellinen alueen osa, joka on varattu 
leikkipuistoa varten. Kaavaratkaisu laajentaa alueen puistomaisen 
ympäristön käyttömahdollisuuksia. Monitoimitalon sijainti puiston 
yhteydessä mahdollistaa koulun ja puiston toimintojen luontevan 
yhteiskäytön.  

Tuulaakipuiston itäreunassa ja kortteleiden 40136 ja 40119 väliin 
jäävällä Maatullinpuiston osuudella on merkinnät maanalaista joh-
toa varten varatulle alueen osalle. 

Kimnaasipolku-nimistä pihakatua muutetaan osaksi Y-tonttia ja 
osaksi Ajurinpuisto-nimistä puistoa. Ajurinpuistoon ja Maatullin-
puistoon merkitään sijainniltaan ohjeellinen yleiselle jalankululle ja 
polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on sallittu. 
Tämä huoltoajoreitti on suunniteltu monitoimitalon sekundääristä 
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Puistolan monitoimitalon kaava-alue on myös kävely- ja pyöräily-
painotteista, rajautuen pohjoisessa Suuntimotiehen, jonka toimin-
nallinen luokka on alueellinen kokoojakatu. Suuntimotien molem-
min puolin on yhdistetty kävelyn ja pyöräilyn väylä, jolta on yhteys 
kadun ylittävälle suojatielle koulun kohdalla. Koulun liikennemuo-
dot on erotettu toisistaan vierekkäisillä liittymillä Suuntimotien lai-
dassa, saatto- ja muu autoliikenne tapahtuu omasta liittymästä, 
kävelyn ja pyöräilyn väylän alkaessa viereisestä liittymästä kohti 
koulun piha-aluetta. Lännen suunnassa Kiitäjänpolulla kulkee tällä 
hetkellä yhdistetty kävelyn ja pyöräilyn väylä, joka muuttuu pyörä-
liikenteen tavoiteverkoksi, kun suunniteltu Pohjoisbaana rakentuu. 
Koulun toimiessa väistökouluna, kulkevat oppilaat Puistolan ase-
man suunnasta kävelyn ja pyöräilyn väylää pitkin. Puistolan pe-
ruskoulun siirtyessä väistöön Suuntimopuiston kouluun, saapuvat 
oppilaat idän suunnasta useampaa eri reittiä pitkin. 

Julkinen liikenne 

Tapulikaupungissa monitoimitaloa lähimmät bussipysäkit sijaitse-
vat kaava-alueen pohjoispuolella Tapulikaupungintiellä noin 400 
metrin etäisyydellä, sekä Puistolan rautatieasemalla noin 500 
metrin etäisyydellä. Lähijunat I/P ja K palvelevat Puistolan rauta-
tieasemalla. 

Puistolassa monitoimitalolta on alle 300 metrin kävelymatka Puis-
tolan rautatieasemalle, jota palvelevat lähijunat I/P ja K. Lähimmät 
bussipysäkit ovat aivan tontin vieressä Suuntimotiellä sekä noin 
300 metrin etäisyydellä Tapulikaupungintiellä. 

Autoliikenne 

Tapulikaupungissa Kämnerintien keskimääräinen arkivuorokausi-
liikenne on noin 200 ajoneuvoa vuorokaudessa. Kämnerintie on 
30 km/h nopeusrajoitusalueen alainen asuntokatu. Pysäköinti on 
Kämnerintiellä sallittu merkityllä paikalla 50 metrin osuudella, sekä 
Kämnerintien päädyssä pysäköintialueella. Pysäköintipaikalla voi-
daan toteuttaa vuoropysäköintiä monitoimitalon henkilökunnan, 
käyttäjien ja alueen asukkaiden kanssa. Kimnaasipolun pihaka-
dulla ei ole merkittyjä pysäköintipaikkoja. Muualla pysäköinti on 
kielletty. Monitoimitalon lähettyvillä idän suunnassa on LP- ja 
LPA-alueita, jotka ovat osin varattu asukaspysäköintiä varten. 

Puistolan puolella Suuntimotiellä on pistemäinen 40 km/h nopeus-
rajoitusalue koulun suojatien lähellä, kadulla yleisesti on 50 km/h 
nopeusrajoitus. Suuntimotien alueellisen kokoojakadun arkivuoro-
kausiliikenne on noin 5900 kpl ajoneuvoa. 
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Kaavaratkaisu ei tuota tulevaisuudessa enempää liikennettä Ta-
pulikaupungissa sijaitsevalle kaava-alueelle. Maatullin koulun mo-
nitoimitalon käyttöön tulevat pysäköintipaikat sallitaan kaavassa 
sijoitettavaksi Kämnerintien katualueelle. Kämnerintien pysäköinti-
paikat tulevat olemaan vuorottaiskäytössä. Autopaikkojen mitoi-
tuksessa on huomioitu joukkoliikenteen hyvä palvelutaso. 

Puistolan puolella Suuntimotiellä kaavaratkaisu kasvattaa Suunti-
motien liikennemäärää. Lisärakentamisen takia liikennettä lisää 
TOI-oppilaiden saatto, koulun ja päiväkodin oppilaiden saatto, kir-
jaston kuljetukset, kirjaston asiakkaat, sekä monitoimitalon lisään-
tynyt henkilökunta. Suuntimotien nopeusrajoituksia tullaan tarkis-
tamaan sekä suojatien liikennevalojen mahdollisuutta tutkitaan. 

Palvelut 

Lähtökohdat 

Suuntimopuiston koulun tontin länsipuolella sijaitsee Puistolan 
rautatieasema. Muutoin lähialue Puistolan puolella on pientaloalu-
etta, jota on mahdollista tehostaa yleiskaavan sekä Tapulikaupun-
gin ja Puistolan asemanseudun suunnitteluperiaatteiden esittä-
mällä tavalla. Lähimmät palvelut sijaitsevat junaradan länsipuo-
lella Tapulikaupungissa.   
 
Maatullin koulun tontti sijaitsee Tapulikaupungissa Maatullinpuis-
ton yhteydessä. Puistolan asemalle on alle 500 metrin kävely-
matka. Aseman yhteydessä sijaitsee suurin osa alueen palve-
luista, muun muassa päivittäistavarakauppoja sekä Puistolan ter-
veysasema. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisun myötä alueen palveluverkkoa on mahdollista uu-
distaa ja kehittää. Kaavaratkaisu vastaa alueen tarpeeseen uu-
sista koulu- ja päiväkotipaikoista.  

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Suuntimopuisto sijaitsee kiilamaisena alueena aivan junaradan 
kupeessa. Suuntimopuiston kaava-alue rajautuu etelästä pientalo-
alueeseen, pohjoisesta Suuntimotiehen ja lännestä rautatiealuee-
seen. Suuntimopuistossa kaava-alueen länsireunalla on raken-
nettu koulurakennus, joka rajaa puistoaluetta jalankulku- ja polku-
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pyöräilyväylästä ja junaradasta. Koulurakennuksen ja puistoalu-
een välissä on avoin koulun piha, joka jakautuu avoimeen pelialu-
eeseen sekä leikkivälinekokonaisuuksiin. Olevan koulurakennuk-
sen eteläpuolella on pieni kumpare, jolla kasvaa lehtipuita, pää-
asiassa koivuja. Suuntimotien ja kaava-alueen rajalla on metsä-
vaahterarivi.  

Suuntimopuistossa on ollut käynnissä peruskorjaus, joka valmis-
tuu 2023 loppupuolella. Puisto on reunoja lukuun ottamatta pää-
osin avoin ja sen keskellä on puiston muuta maantasoa matalam-
malla hulevesiaihe. Puistoon on lisätty uusia penkkejä ja roska-
astioita sekä kuntoiluvälineitä. Kulkuväylät ovat selkeät, ja kulke-
vat puiston eteläreunassa, pohjoisosassa sekä pohjois-eteläsuun-
taisesti koulun pihan ja puiston välissä. Hulevesiaiheen läpi kul-
kee puinen pitkospuurakennelma, joka mahdollistaa kausikuivan 
hulevesikosteikkoalueen läpi kulkemisen ja hulevesiaiheen hyö-
dyntämisen virkistyspalveluna. 

Maatullinpuiston osuus kaava-alueesta on asuinrakentamisen 
keskellä sijaitseva avoin, pääosin tasainen puistoalue, jonka kes-
kiosa on kaavan laatimisen hetkellä suurelta osin rakennustyö-
maana uuden koulurakennuksen työmaan takia. Pohjoisreunasta 
kaava-alue rajautuu Maatullinkujaan, ja sen pohjoispuolella oleviin 
asuinrakennuksiin ja Kämnerintien päätyyn. Kaava-alue rajautuu 
lännestä ja etelästä Maatullinpuistoon ja idästä Ajurinpuistoon. 
Eteläisessä osassa puistoa kaava-alueen rajan ulkopuolella on 
Tapulin leikkipuisto rakennuksineen. Kaava-alueen rajauksen 
pohjoisosassa on puustoinen Tuulaakipuisto, ja koillis-lounas-
suuntaisesti Maatullinpuistoa, joka jatkuu kaava-alueen ulkopuo-
lelle. Maatullinpuiston kaava-alueen luoteisnurkassa on aidalla ra-
jattu päiväkotialue, jolle sijoittuu oleva päiväkotirakennus sekä 
päiväkodin leikkipiha. 

Kaavaratkaisu 

Kaavaratkaisu muuttaa molempien alueiden käyttötarkoitusta osit-
tain puistoalueesta yleisten rakennusten korttelialueeksi. Kaava-
ratkaisu mahdollistaa rakennusalaa jo rakennetun koulun alueelle 
sekä Suuntimopuistossa että Maatullinpuistossa ja päiväkotialu-
eella. Kaavaratkaisu säilyttää alueita myös puistokäytössä, ja 
mahdollistaa puistojen erilaiset toiminnot. 

Suuntimopuistossa kaava mahdollistaa jo sekä rakennetun koulu-
rakennuksen että suunnitellun monitoimirakennuksen rakenta-
mista kaava-alueen eteläkulmaan pienen lehtipuuvaltaisen mäen 
kohdalle.  

Suuntimopuiston länsireunalle on kaavaratkaisussa osoitettu istu-
tettavan alueen osa rajaamaan monitoimirakennuksen piha-alu-
etta Kiitäjänpolun varressa. Alueelle tulee istuttaa myös puurivi, 
joka on tarvittaessa uudistettava. Kaavaratkaisu mahdollistaa 
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den säilymisen ja kehittymisen sekä Maatullinpuiston, että Suunti-
mopuiston osalta. Kaavaratkaisu mahdollistaa osaltaan Maatullin-
puiston säilymisen ja kehittymisen laajemman poikittaisen viherlin-
jan osana. Kaavaratkaisu mahdollistaa mahdollisimman suuren 
osan Suuntimopuiston säilymisestä puistona koulurakennuksesta 
ja monitoimirakennuksesta huolimatta.  

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Suuntimopuistoon on rakennettu väliaikaisella rakennusluvalla 
pääosin kolmekerroksinen tilaelementtirakennus. Maatullin vanha 
koulu on purettu sisäilmaongelmien vuoksi ja tilalle on rakenteilla 
samalle kohdalle uusi Maatullin koulu. Kumpikin rakennus on ra-
kennettu olemassa olevaan kaupunkirakenteeseen ja sijaitsee hy-
vien joukkoliikenneyhteyksien varrella. Suuntimopuiston koulu si-
jaitsee aivan Puistolan aseman vieressä ja Maatullin koulu alle 
500 metrin päässä asemasta. Kummallekin koululle on myös laa-
dukkaat ja turvalliset pyöräily- ja jalankulkureitit.   

Maatullinpuistossa, kaava-alueen ulkopuolella mutta samassa 
puistokokonaisuudessa sijaitsee Maatullinpuiston pohjoisosan pe-
rinnebiotooppi, äärimmäisen uhanalainen luontotyyppi, tuore 
suurruohoniitty.  

Kaavaratkaisu 

Jo rakennettujen rakennusten lisäksi kaava mahdollistaa Suunti-
mopuiston tontille koulun laajennuksen sekä laajennuksen kirjas-
toa ja nuorisotilaa varten.  

Suuntimopuistoon on toteutettu puiston peruskorjauksen yhtey-
dessä hulevesiaihe.  

Kaavaratkaisu sallii Helsingin tavoitetasoa alemman viherkertoi-
men toteutumisen Suuntimopuistoon muodostuvalla Y-korttelialu-
eella 41309. Alueesta on haluttu säilyttää mahdollisimman suuri 
osa jatkossakin puistona, joten kaavaratkaisussa Y-korttelialue on 
rajattu mahdollisimman pieneksi. Piha-alueilla on paljon koulun ja 
päiväkodin toimintoja kuten leikkialueita, jotka vaativat tilaa. Jat-
kossa rakennusten sekä piha-alueiden suunnittelussa ja toteutuk-
sessa on kuitenkin pyrittävä mahdollisimman hyvää ulkotilojen 
laatutasoon. Suunnitteluratkaisuissa huomiota on kiinnitettävä 
muun muassa vehreän, viihtyisään ja toimivaan ympäristöön, laa-
dukkaaseen hulevesien hallintaan sekä luonnon monimuotoisuu-
den tukemiseen. 
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Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 

Lähtökohdat 

Suuntimopuiston koulun tontilla on pääosin kolmekerroksinen mo-
nitoimirakennus, jossa toimii koulu ja päiväkoti. Maatullinpuiston 
kaava-alueella on yksikerroksinen päiväkoti ja rakenteilla oleva 
kaksikerroksinen Maatullin koulun monitoimirakennus, jossa on 
koulun, leikkipuiston ja päiväkodin toimintoja.  

Kaavaratkaisu 

Pelastusturvallisuus on selvitetty ja selvitetään rakennussuunnit-
telun yhteydessä.  

Vaikutukset ja tehtyjen selvitysten yhteenveto 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

Kaavaratkaisun yhteydessä tehtiin Puistolan Suuntimopuistoa 
koskeva liikennemeluselvitys (Suuntimopuiston liikennemeluselvi-
tys, Helsingin kaupunki, Kymp, Maka, Myle, Tek, 22.11.2023.). 
Selvitys tarkastelee liikennemelua Suuntimopuiston koulun ja päi-
väkodin osalta melumallin avulla ennustetilanteessa. Mallilasken-
nan tulokset ovat esitettyinä kaavaselostuksen liitteenä olevissa 
melukartoissa (liikennemelukartta, pvm: 22.11.23). Selvityksen 
mukaan suunniteltujen laajennusosien kanssa Suuntimopuiston 
koulun ja päiväkodin leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet 
ovat hyvin rakennusmassojen suojassa.  

Lisäksi on tehty selvitys runkomelusta ja tärinästä Tapulikaupun-
gin alueella (Runkomelu- ja tärinäselvitys, Tapulikaupungin alue, 
Akukon 180671-1, 18.12.2018.). Selvityksessä tutkittiin junaliiken-
teen aiheuttaman tärinän ja runkomelun vaikutuksia Tapulikau-
pungissa Puistolan aseman ympäristössä alueen täydennysra-
kentamiseen ja jatkokehitykseen liittyvää kaavoitusta varten. Sel-
vityksen perusteella Tapulikaupungin keskusta-alueella ja Suunti-
mopuistossa tehdyn mittausselvityksen perusteella junien aiheut-
tama tärinä ja runkomeluheräte tulee huomioida alueiden täyden-
nysrakentamisessa. Selvityksen yhteydessä havaittiin, että tärinä 
ja runkomelu voivat osalla alueesta aiheuttaa tuleviin rakennuksiin 
asuintilojen ohjearvot ylittäviä arvoja, mikä täytyy huomioida ra-
kennusten perustamistavoissa ja rakenteellisissa ratkaisuissa. 

Jo rakennettujen koulujen rakennussuunnittelun yhteydessä on 
tehty niiden osalta riittävät selvitykset. 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisu mahdollistaa Maatullin koulun rakentamisen ja 
Suuntimopuiston palvelutilojen laajentamisen. Maatullin koulusta 
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on laadittu hankesuunnitelma kustannusarvioineen ja rakentami-
nen on jo käynnissä kaavan valmistelun aikana. Suuntimopuiston 
rakennusten laajentamisen kustannusarvio laaditaan myöhem-
min. 

Suuntimopuiston peruskorjaukseen on varauduttu kaupunkiympä-
ristölautakunnan hyväksymässä vuoden 2022 investointiohjel-
massa. Lisäksi kaupungille arvioidaan aiheutuvan vähäisiä kus-
tannuksia Maatullin koulun liikennesuunnitelman mukaisista lii-
kennejärjestelyjen muutoksista. 

Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Kaavaratkaisun toteuttaminen täydentää yhdyskuntarakennetta ja 
parantaa palveluita. Palvelut tulevat saavutettavammiksi ja esteet-
tömämmiksi.  

Vaikutukset luontoon, maisemaan ja virkistykseen 

Kaavaratkaisu vaikuttaa luontoon ja virkistykseen siten, että puis-
toalue pienenee. Vaikutus on Maatullinpuiston osalta vähäinen, 
sillä Maatullin puistossa olevat alueet ovat olleet aiemminkin kou-
lun ja päiväkodin käytössä. Kaavaratkaisu mahdollistaa uuden 
leikkipuiston rakentamisen Maatullinpuistoon. Kaavaratkaisu mah-
dollistaa pysyviä rakennuksia Suuntimopuiston länsipuolelle alu-
eelle, joka on ollut ennen osa puistoa. Kaavaratkaisu kuitenkin li-
sää virkistyskäyttömahdollisuuksia alueen väestölle tuomalla 
sinne enemmän toimintamahdollisuuksia.   

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Maatullin monitoimitalon pohjoispuolelta Kämnerintien päätyyn 
suunniteltu katuyhteys aiheuttaa yhden vähäisen konfliktipisteen 
Maatullinkujan pyörätieliikenteen kanssa, mutta hallittu tavaratoi-
mitusten määrä vähentää kuljetustarvetta. Henkilökunnan pysä-
köintipaikkoja on melko vähän, joten tästä ei synny runsaasti ris-
teävää liikennettä.   

Huoltoliikenne on vähäistä tontin itäpuolisen puistoalueelle merki-
tyn yleiseen jalankulkuun ja polkupyöräilyyn varatun alueen osan, 
jossa huoltoliikenne on sallittu, kohdalla.  

Puistolan puolella liikenne saattaa ruuhkautua ajoittain Suuntimo-
tiellä koulun liittymän kohdalla. Rakennuksen laajentaminen kir-
jasto- ja nuorisotiloilla vaikuttaa siten, että liikennemäärät suure-
nevat lisääntyvällä henkilökunnan liikennemäärällä, kirjaston kul-
jetusten liikennemäärällä, asiakkaiden liikennemäärällä ja TOI-op-
pilaiden yksittäisillä kuljetuksilla. Jo tälläkin hetkellä henkilökun-
nan liikenne ja saattoliikenne aiheuttavat hetkittäisiä ruuhkatilan-
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teita bussiliikenteen estyessä koulun liittymän kohdalla, jolloin lii-
kenne jonoutuu. 

Asemakaavamuutos ei muuta teknisen huollon järjestämistä alu-
eella. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Maatullin koulu on toteutettu arkkitehtuurikilpailun tuloksena ja toi-
mii Tapulikaupungissa tärkeänä maamerkkinä ja kaupunkilaisten 
yhteisörakennuksena. Kaava jatkaa Maatullinkujan kohdalla ase-
makaavahistoriallista ajatusta turvallisista kävely- ja pyöräilyrei-
teistä sekä koulumatkoista. Myös Puistolassa kaavan mahdollis-
tama kirjasto ja nuorisotila toimivat tärkeänä palveluna koko alu-
een väestölle. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Uudisrakentamisessa täydennetään olemassa olevaa kaupunkira-
kennetta ja tukeudutaan vähäpäästöiseen liikkumiseen. Palvelui-
den lisääntyminen hyvien joukkoliikenneyhteyksien ja muiden pal-
velujen tuntumassa mahdollistaa ja kannustaa kestävien kulku-
muotojen käyttöä, millä voidaan vähentää liikenteestä johtuvia hii-
lipäästöjä kaupunkilaisia kohden. Kaava määrää, että energiate-
hokkuuden tulee olla vähintään 20 % parempi kuin voimassa ole-
vissa säädöksissä kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehok-
kuuden vähimmäistasoksi on asetettu. 

Suuntimopuistoon on merkitty kaavassa hulevesiaihe. Molemmilla 
kaava-alueilla on merkitty istutuksista ja puustosta oleellisin osin 
asemakaavamerkinnöillä.  

Tätä kohtaa täydennetään nähtävillä olon jälkeen HAVA-arviolla. 

Vaikutukset ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön, tervey-
teen, turvallisuuteen, eri väestöryhmien toimintamahdolli-
suuksiin lähiympäristössä, sosiaalisiin oloihin ja kulttuuriin 

Maaperän haitta-ainepitoisuuksia koskevalla määräyksellä var-
mistetaan, että maaperän haitta-ainepitoisuudet selvitetään ja 
huomioidaan rakennustöiden yhteydessä, eikä niistä näin ollen 
aiheudu haittaa tai vaaraa ihmisten terveydelle. 

Monitoimitalojen keskeinen sijainti sekä esteettömyys tukee pal-
veluiden saavutettavuutta alueen koko väestölle. Alueen ulkosyöt-
töinen ajoneuvoliikenne mahdollistaa turvalliset reitistöt koululai-
sille ja muille väestöryhmille kummallekin monitoimitalolle.  
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Toteutus 

Toteuttamispolku 

Kaava-alueen rakennukset ovat suurelta osin toteutettu, ja kaava-
ratkaisu vastaa rakennussuunnitelmia. Kaava mahdollistaa Suun-
timopuiston koulun tontille palvelutilojen laajentamisen, esimer-
kiksi kirjaston ja nuorisotilan rakentamisen.  

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-
mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja 
pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Yleiskaava 

 
Kuva: Helsingin yleiskaava 2016. 

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan Suuntimopuiston alue on C3 
lähikeskusta-aluetta sekä asuntovaltaista aluetta A1, A3 ja A4. 
Kaava alueen läpi kulkee myös baanaverkko ja kaava-aluetta si-
vuaa rautatie asemineen. Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan 
Maatullinpuiston alue on asuntovaltaista aluetta A2 ja A3 sekä vir-
kistys- ja viheraluetta. Nyt laadittu kaavaratkaisu on kummankin 
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kaava-alueen osalta Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen.  

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) mukaan alueella ei ole maanalaisia tilavarauksia. Nyt 
laadittu kaavaratkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  

Asemakaavat 

Suuntimopuiston alueella on voimassa asemakaava nro 7460 
(vahvistettu 28.4.1977) ja 7490 (vahvistettu 29.12.1977). Kaavan 
7460 osalta alue on katualuetta, johon kuuluu yleiselle jalankululle 
ja pyöräilylle varattu alue ja ohjeellinen puilla ja pensailla istutet-
tava katualueen osa. Kaavan 7490 osalta alue on istutettavaa 
puistoaluetta. Puistoalueella sijaitsee kaksi muuntamon rakennus-
alaa ja tontinosa, jolla ei saa suorittaa sellaisia rakennustoimenpi-
teitä, jotka haittaavat viemärin, vesijohtojen tai kaukolämpöjohto-
jen rakentamista, korjaamista tai kunnossapitoa. Kaavassa on 
esitetty myös puistossa olevia reittejä. 

Maatullinpuiston alueella on voimassa asemakaava nro 7214 
(vahvistettu 13.6.1975), 7398 (vahvistettu 29.1.1976), 9225 (vah-
vistettu 30.3.1987), 11965 (tullut voimaan 11.1.2013) ja 12191(tul-
lut voimaan 24.4.2015). Voimassa olevien kaavojen mukaan alue 
on puistoaluetta, opetusta ja sosiaalitointa palvelevien rakennus-
ten korttelialuetta, sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa palvelevien 
rakennusten korttelialuetta, autopaikkojen korttelialuetta ja katu-
aluetta. 

Kaavan 7214 osalta alueella on P1 -puistoalue merkintä. Puisto 
on Ajurinpuisto.   

Kaavan 7398 osalta kaava-alue on puistoaluetta. Puistoalueelle 
on merkitty alueen osa, johon saa sijoittaa maamassoja. Alueen 
osalle on istutettava täytön jälkeen puita ja pensaita. Tämän alu-
een kummallekin puolelle on merkitty lehtipuurivillä istutettava 
tontin tai alueen osa, jossa istutettavien puiden korkeuden tulee 
olla vähintään 4 metriä, ympärysmitan on oltava metrin korkeu-
delta vähintään 20 senttimetriä ja puut on istutettava enintään 7 
metrin etäisyydelle toisistaan. Kaavaan on merkitty myös yleiselle 
jalankululle ja pyöräilylle varattu puistoalueenosa.  

Kaavan 9225 osalta alue on sosiaalitointa ja terveydenhuoltoa 
palvelevien rakennusten korttelialuetta ja katualuetta. Sosiaali-
tointa ja terveydenhuoltoa palvelevien rakennusten korttelialueelle 
on merkitty yksi rakennusala, johon saa rakentaa yksikerroksisia 
rakennuksia. Rakennusoikeudeksi on osoitettu 1200 k-m2. Kaa-
vassa Maatullinkujan viertä pitkin on merkitty puilla ja pensailla is-
tutettava alueen osa, jossa välttämättömät huolto- ja jalankulkutiet 
alueen läpi sallitaan. Istutettavien puiden on oltava metrin korkeu-
della vähintään 20 senttimetriä ja ne on istutettava enintään 7 
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metrin etäisyydelle toisistaan. Maatullinkuja on jalankululle ja pol-
kupyöräilylle varattua katualuetta. Kämnerintie on merkitty katu-
alueeksi, josta on eroteltu ohjeellinen eri kaavamääräysten alais-
ten alueenosien välinen raja merkitsemään jalankululle ja pyöräi-
lylle varattua aluetta. Osa Kämnerintiestä on merkitty pysäköinti-
alueeksi. Syökärinpolku on merkitty yleiselle jalankululle ja pyöräi-
lylle varatuksi alueen osaksi. Katu alueelle on merkitty myös puilla 
ja pensailla istutettava alueen osa, jonka läpi sallitaan välttämättö-
mät huolto- ja jalankulkutiet. Istutettavien puiden vähimmäismää-
räksi on merkitty 1 isokasvuinen puu alueen 35m2 kohti.  

Kaavan 11965 osalta kaava-alue on opetusta ja sosiaalitointa pal-
velevien rakennusten korttelialuetta, puistoaluetta, autopaikkojen 
korttelialuetta ja katualuetta. YOS-korttelialueelle on merkitty yksi 
rakennusala, jonka rakennusoikeudeksi on merkitty 7000 k-m2. 
Korttelialueen eteläosaan on merkitty ohjeellinen pallokenttä ja 
pohjoisosaan pysäköimispaikka, joka on erotettava muusta piha-
alueesta puu- tai pensasistutuksin. Kaava-alueen eteläosassa 
Maatullin puistoalueelle on merkitty rakennusala, jolle saa sijoittaa 
leikkipuiston rakennuksen. Kaava-alueen pohjoisosassa on puis-
toalue, Tuulaakipuisto. Sen itäreunassa sijaitsee maanalaista joh-
toa varten varattu alueen osa. Kaava-alueen itäreunassa on mer-
kitty pihakatu Kimnaasipolku. Tuulaakipuiston länsireunassa on 
päiväkoti Pikkuprinssin tontin 40136/1 autopaikkojen korttelialue 
(LPA). 

Voimassa olevan kaavan 12191 osalta kaava-alue on VP puistoa. 
Puistossa on likimääräinen jalankululle ja polkupyöräilylle varattu 
alueen osa, joka lähtee Moisiontieltä pohjoiseen päin ja jatkuu oh-
jeellisena ulkoilureittinä.  

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023.  

Muut suunnitelmat ja päätökset 

Kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi aluetta koskevat Tapuli-
kaupungin ja Puistolan asemanseudun suunnitteluperiaatteet 
4.4.2023. 

Kaupunkiympäristölautakunta päätti hyväksyä 40. kaupunginosan 
(Suutarila) korttelin 40119 tontteja nro 1 ja 2 koskevan poik-
keamishakemuksen 5.4.2022.  

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 



http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisilla ei ollut lausuttavaa osallistumis- ja arviointisuunni-
telmasta tai valmisteluaineistosta.  

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat puisto- ja virkistysalueiden säilyttämiseen, 
pientaloalueen säilyttämiseen, liikenteeseen ja pysäköintiin, lintu-
jen elinoloihin, tietoliikennekaapeleihin, kaavoitukseen ja vuoro-
vaikutusprosessiin, palveluverkostoon sekä Maatullin koulun 
suunnitelmiin. Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä si-
ten, että kaavassa on säilytetty puistoaluetta mahdollisimman pal-
jon ja että kaava mahdollistaa alueen palveluverkoston kehittä-
mistä ja uudistamista. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 9 kpl. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 

Ehdotus on julkisesti nähtävillä 30 päivän ajan. Asemakaavoitus-
palvelu pyytää kaavaehdotuksesta lausunnot seuraavilta tahoilta: 

- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) 
- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Fingrid Oyj 
- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Väylävirasto 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
- Helsingin vammaisneuvosto 
- Helsingin vanhusneuvosto 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-
läolon jälkeen. 

Helsingissä, 17.1.2024 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 







     

   1 (6) 
  
  
  

 

 
 

Osallistumis - ja arviointisuunnitelma  

Puistolan asemaseudun monitoimitalot,  asemakaavan muutos  

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2021-004604 
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0742_61 
Päivätty 14.4.2021 Oas 1532-00/21 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi 
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-
heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa 
täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin 
OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta 
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. 

Kuva 1. Suunnittelualue. Tulevat talot likimääräisesti.

 

https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1


https://www.hel.fi/helsinki/fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/ajankohtaiset-suunnitelmat/tilaisuudet/uutta-koillishelsinkia
https://www.hel.fi/helsinki/fi/asuminen-ja-ymparisto/kaavoitus/ajankohtaiset-suunnitelmat/tilaisuudet/uutta-koillishelsinkia


https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
https://www.hel.fi/helsinki/fi/kaupunki-ja-hallinto/hallinto/kirjaamo
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi




mailto:joakim.kettunen@hel.fi
mailto:laura.kankaanpaa@hel.fi
mailto:kaarina.laakso@hel.fi
mailto:johanna.himberg@hel.fi
https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
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